
ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỚN QUẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:          /KH-UBND           Hớn Quản, ngày       tháng      năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức giải Cờ tướng huyện Hớn Quản năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 311/KH-UBND  ngày 04/12/2024 của UBND huyện về
việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 2025.

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện tại Tờ trình
số 289/TTr-TT.VHTT ngày 7/12/2024. UBND huyện Hớn Quản ban hành Kế hoạch
tổ chức giải Cờ tướng huyện Hớn năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Thiết thực tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 2025.

- Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong cán bộ, công chức, viên chức
và người lao động; đồng thời lập thành tích chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành
lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025).

- Nhằm đẩy mạnh phong trào TDTT trên địa bàn huyện; tạo sân chơi bổ ích
cho các vận động viên giao lưu, học hỏi lẫn nhau; phát hiện những vận động viên có
năng khiếu tuyển chọn vào đội tuyển của huyện để tham gia giao lưu và thi đấu thể
thao trong và ngoài tỉnh.

2. Yêu cầu: Các vận động viên tham dự cần nghiêm túc chấp hành Luật, Điều
lệ, và các quy định của Ban Tổ chức giải. Nêu cao tinh thần đoàn kết, thi đấu nhiệt
tình, trung thực, cao thượng.

II.  ĐỐI TƯỢNG,  SỐ LƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG
THI ĐẤU

1. Đối tượng: 

- Là học sinh, sinh viên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân
dân trong huyện có độ tuổi từ 8 tuổi trở lên đều được tham gia. 

- Vận động viên tham gia giải phải là người thường trú tại địa phương trên địa
bàn huyện Hớn Quản, trường hợp tạm trú phải đủ thời gian 01 năm; thời gian từ ngày
01/01/2025 trở về trước.

2. Số lượng tham gia: Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện; UBND các
xã, thị trấn; Trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh, Trường THPT Trần Phú.



- Mỗi đơn vị đăng ký tối đa 05 vận động viên Nam để tranh giải cá nhân và giải
đồng đội. Trường hợp các đơn vị không đủ số lượng từ 3 đến 5 vận động viên đối với
nội dung đồng đội Nam thì thi đấu tranh giải cá nhân. Mỗi đội được đăng ký 01
Trưởng đoàn, 01 Huấn luyện viên, 01 Săn sóc viên và 05 vận động viên. Mỗi vận
động viên chỉ được thi đấu cho một đội.

* Lưu ý: Các đơn vị đăng ký thi đấu liên hệ về Trung tâm VH-TT huyện Hớn
Quản (gặp đồng chí Khánh số điện thoại: 0977002449).

3. Thời gian: 

2.1. Thời gian nộp danh sách đăng ký: từ ngày ban hành kế hoạch, điều lệ đến
hết ngày 20/01/2025.

2.2. Thời gian họp trưởng đoàn: vào lúc 9 giờ 00, ngày 10/02/2025 (Thứ 2)
Thay thư mời họp.

2.3. Địa điểm họp trưởng đoàn: tại Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện Hớn
Quản.

2.4. Thời gian khai mạc: Vào lúc 7 giờ 30 phút, ngày 14 tháng 02 năm 2025
(Thứ Sáu).

2.5. Thời gian bế mạc dự kiến: Vào lúc 16 giờ 00 ngày 15 tháng 02 năm 2025
(Thứ Bảy).

4. Địa điểm: khai mạc và bế mạc tại Nhà thi đấu Cầu Lông Thành Công, thị
trấn Tân Khai, huyện Hớn Quản.

5. Nội dung thi đấu: Thi đấu tranh giải cá nhân và đồng đội Nam.

III. KINH PHÍ, GIẢI THƯỞNG

1. Kinh phí: 

- Kinh phí tổ chức: Ban tổ chức chịu trách nhiệm kinh phí thi đấu, giải thưởng,
sân bãi, dụng cụ, khai mạc, bế mạc.

- Kinh phí tham gia: Các đoàn, các vận động viên tham dự giải tự túc kinh phí
tập luyện, ăn ở và kinh phí đi lại trong thời gian diễn ra giải.

2. Giải thưởng:

- Ban Tổ chức trao huy chương và tiền thưởng cho giải cá nhân Nam đoạt thứ
hạng nhất, nhì, ba. Trao tiền thưởng cho 2 giải khuyến khích cá nhân Nam.

- Trao huy chương, cờ giải và tiền thưởng cho giải đồng đội Nam đoạt thứ hạng
nhất, nhì, ba.

- Cơ cấu giải thưởng như sau:

* Nội dung cá nhân Nam:

+ 01 giải nhất: 600.000/giải.



+ 01 giải nhì: 400.000/giải.

+ 01 giải ba: 300.000/giải.

+ 2 giải khuyến khích: 200.000/giải.

* Nội dung Đồng đội Nam :

+ 01 giải nhất: 1.000.000/giải.

+ 01 giải nhì: 800.000/giải.

+ 01 giải ba: 600.000/giải.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức gồm các đồng chí:

- Ông Đặng Bá Báu - GĐ. Trung tâm VHTT Huyện Trưởng ban;

- Ông Nguyễn Chí Vương - PGĐ. Trung tâm VHTT huyện Thành viên;

- Ông Huỳnh Thi Thơ - Phó Trưởng Công an huyện Thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Tuyết Vân -  PTP.  Phụ  trách  phòng  TC-KH
huyện

Thành viên;

- Ông Dương Minh Chung - PGĐ. Phụ trách TT Y tế huyện Thành viên;

- Ông Lê Văn Phú - Trưởng đài TT-TH huyện Thành viên;

2. Phân công nhiệm vụ:

2.1. Trung tâm VH-TT huyện:

- Xây dựng kế hoạch, điều lệ, chương trình kịch bản khai mạc, bế mạc, trang trí
phông lễ, trang thiết bị, cơ sở vật chất, trọng tài điều hành giải.

- Phối hợp với Đài Truyền thanh - Truyền hình tổ chức tuyên truyền và đưa tin
giải trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

2.2. Phòng Văn hóa và Thông tin: kiểm tra, giám sát việc triển khai, tổ chức
giải và các trận đấu đảm bảo theo điều lệ quy định.

2.3. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Triển khai kế hoạch, điều lệ tới các
trường Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện, tạo điều kiện cho các em học sinh tham
gia giải.

2.4. Phòng Tài chính - Kế hoạch: Thẩm định dự toán và quyết toán kinh phí
tổ chức giải theo quy định hiện hành.

2.5. Trường THPT Nguyễn Hữu Cảnh, THPT Trần phú:  Thành lập đội
tuyển tham gia giải.



2.6. Trung tâm Y tế huyện: Bố trí cán bộ trực sơ, cấp cứu tại địa điểm thi đấu.

2.7. Đài Truyền thanh - Truyền hình: Tổ chức tuyên truyền, viết bài và đưa
tin trước và sau khi tổ chức giải.

2.8. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, UBND các xã, thị trấn: chọn
cử thành viên đảm bảo đối tượng và số lượng yêu cầu, thành lập các đội tham gia thi
đấu giải Cờ tướng theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Cờ tướng huyện Hớn Quản năm 2025. Yêu
cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- TT Huyện ủy, TT HĐND 
- Q.CT, PCT.UBND huyện;           
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;
- Trung tâm Y tế huyện;
- Thành viên BTC;
- Trường THPT;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, CV: Hồng;       
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Vũ Tiến
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